广 西 标 准 化 协 会
中质标司培[2020] 13 号

关于举办 GB/T 1.1—2020《标准化工作导则

第 1部分：标准化文件的结构和起草规则》新标准

宣贯及标准编写工具 SET2020 软件应用高级研修班的

通知

各有关单位：

国家市场监督管理总局于2020年3月31日发布新版GBT

1.1—2020《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结

构和起草规则》，新标准将于 2020 年 10 月 1 日起正式实施。

新标准重点考虑了起草标准化文件的总体原则和要求以及

如何选择文件的规范性要素，明确了不同功能类型标准的核

心技术要素，并进一步阐述了文件要素的编写和表述。为提

高各企事业单位标准编制能力，我单位与广西标准化协会联

合举办本期研修班。具体事宜通知如下：

一、培训内容

1.GBT 1.1-2020 新标准修订情况介绍；

2.GBT 1.1-2020 主要修订内容详解

（1）文件的名称和结构

（2）各种功能类型标准的核心技术要素的编写

（3）其他规范性要素的编写

（4）资料性要素的编写

（5）要素的表述

（6）以 ISO 和/或 IEC 标准化文件为基础起草标准化文

件的规则

（7）标准化文件的编排

3.标准的编制与审查；

4.最新版标准化文件编写工具 SET2020 软件应用指导；

5.标准编写实例现场分析和指导；

6.专家现场答疑。

二、参加对象

各级标准化行政管理部门；各标准化研究院（所）人员；

各专业标准化技术委员会人员；各行业各地区学会、协会、

联合会、商会、产业技术联盟等社会团体负责标准化工作的

人员；企事业单位、大专院校从事标准化工作和教学的工程

技术人员、管理人员等。

三、时间及收费标准

培训时间：2020 年 11 月 16 日-11 月 19 日 桂 林

收费标准 1980 元/人（费用包括正版标准，宣贯教材、

SET2020 正版软件、授课费、证书费等）。培训结束经考核

合格，颁发我单位培训合格证书，可作为专业技术能力考核

的依据。

四、报名事宜

1.参会者请填好回执发送至会务组，会务组将根据反馈

情况统筹安排。（培训酒店开会一周前另行通知。）

2.受疫情影响，每期培训班将严格控制参会人数，（可

线上，线下参加）请各单位尽早报名，以便于会务工作安排。

3.报名后请将培训费汇款至主办单位账户，并致电确

认。

单位名称：中国质量标准出版传媒有限公司

开 户 行：中国工商银行北京礼士路支行

账 号：0200003609004600276

联系地址：北京市和平里西街甲 2 号 邮编：100029

联系电话：010-52312364 传 真：010-52312364

联 系 人：白灵 17600511931

联系邮箱 : 2023402188@qq.com

网址：http://pxzx.spc.net.cn/

监督电话：010-51780188

注：所有文件均以中国质量标准出版传媒有限公司培训

中心/质量与标准化事务所官网公布为准，请大家仔细辨别，

谨防冒用。

中国质量标准出版传媒有限公司培训中心

广西标准化协会

2020 年 09 月 28 日

GB/T 1.1-2020《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和

起草规则》新标准宣贯及 SET2020 软件应用高级研修班报名回执表

联系人： 白灵 17600511931 注：此表复制有效、并加盖公章

单位名称 邮 编

通信地址 联系人

电 话 传 真 Emai

l姓 名 性别 职务 手机 参加地点 是否住宿

mailto:874116598@qq.com

	各有关单位：
	一、培训内容
	1.GBT 1.1-2020新标准修订情况介绍；
	2.GBT 1.1-2020主要修订内容详解
	（1）文件的名称和结构
	（2）各种功能类型标准的核心技术要素的编写
	（3）其他规范性要素的编写
	（4）资料性要素的编写
	（5）要素的表述
	（6）以ISO和/或IEC标准化文件为基础起草标准化文件的规则
	（7）标准化文件的编排
	3.标准的编制与审查；
	4.最新版标准化文件编写工具SET2020软件应用指导；
	二、参加对象
	各级标准化行政管理部门；各标准化研究院（所）人员；各专业标准化技术委员会人员；各行业各地区学会、协会
	三、时间及收费标准
	培训时间：2020年11月16日-11月19日  桂 林
	收费标准1980元/人（费用包括正版标准，宣贯教材、SET2020正版软件、授课费、证书费等）。培训
	四、报名事宜
	1.参会者请填好回执发送至会务组，会务组将根据反馈情况统筹安排。（培训酒店开会一周前另行通知。）
	2.受疫情影响，每期培训班将严格控制参会人数，（可线上，线下参加）请各单位尽早报名，以便于会务工作安
	3.报名后请将培训费汇款至主办单位账户，并致电确认。
	单位名称：中国质量标准出版传媒有限公司
	开 户 行：中国工商银行北京礼士路支行
	账    号：0200003609004600276
	联系地址：北京市和平里西街甲2号 邮编：100029
	联系电话：010-52312364    传    真：010-52312364
	联 系 人：白灵17600511931
	联系邮箱 : 2023
	网址：http://pxzx.spc.net.cn/
	监督电话：010-51780188
	注：所有文件均以中国质量标准出版传媒有限公司培训中心/质量与标准化事务所官网公布为准，请大家仔细
	联系人： 白灵17600511931 注：此表复制有效、并加盖公章